
Salé newsletter

Červencový newsletter vychází s několikadenním zpožděním. V době, kdy
jsme plánovali toto číslo kompletovat, totiž proběhla spontánní akce k při
pomenutí vyklizení našeho milovaného squatu Milada. I tomu se v tomto
čísle chceme dále věnovat, pohled na zmlácené kamarády vyváděné z na
šeho domu v nás zanechal pocit obrovské nenávisti k fízlům a jejich prak
tikám.
A jelikož není co se týče Salé moc o čem psát, rozhodli jsme se vám přiblí
žit dva autonomní projekty, které v Praze v současné době fungují, Cibulku
a Draháňskou rokli. Program infocentra není zdaleka tak nabitý jako v po
sledních měsících, zároveň se tím ale otvírá prostor pro akce, na které do
sud nebyl čas. Chcešli u nás uspořádat přednášku, promítání či zajímavý
workshop, ozvi se nám na mail nebo se přijď domluvit.Všem přejeme slu
nečné léto, inspirativní výlety a více dobře mířeného vzteku! P.S. V po
sledním čísle kulturních novin A2 s námi vyšel rozhovor, tak si je sežeňte či
si článek přečtěte na webu.

číslo 5
červenec 2012

zelenou, ekologickou tematikou a
osobního rozvoje. V nemalé míře
i o aktivní přípravy na blížící se
kolaps ekonom. systému a s ním
spojené demence. Chceme být
aktivní součástí autonomní zóny

hlavního města, jeho severní
hlídkou, poslední ránou systému!
Bráškové a ségry
Welcome home ! ! ! "

Program
22.7. 17.00 (plus/mínus) Závody ve cvrnkání kuliček do ďůlků
Naprosto nezávodně! Kuličky s sebou.
25.7. 17.00 (plus/mínus) Popovídání a posezení u bylinek na paloučku

Program červenec 2012
01.07. 12:00 Bezpeněžní Zóna
02.07. 19:00 „Za národ, za zemi, za rodinu!“  Ženy v neonacistickém hnutí
(přednáška)
04.07. 18:00 Americké závislé léto! (promítání a vegan fast food)
10.07. 19:00 Prezentace současného squattingu v Nizozemí
11.07. 16:00 Cyklodílna
11.07. 18:00 Up the Vegan Bike Punks!
18.07. 19:00 Promítání: Iron Sky
24.07. 16:00 Cyklodílna
26.07. 19:00 Tactical Frivolity + Rhythms of Resistance (promítání a
diskuze)

Program Salé budeme průběžně
doplňovat . Sleduj web sale .s .cz .

Otevřeno máme stále od pondělí do
čtvrtku i s veganskou večeř í .

Infocentrum Salé
Adresa: Orebitská 14 Žižkov  Praha 3
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 16:00  22:00 (a podle programu)
MHD spojení: Bus 133, 175, 509 zastávka U Památníku, Tram 5, 9, 26, 55,
58 zastávka Husinecká.
Kontakt sale@riseup.net
Pro další informace sleduj sale.s.cz



Usedlost Cibulka
Jak jste se již mohli dozvědět
v minulém čísle našeho News
letteru, skupinka lidí okolo
usedlosti Cibulka nezahálí a
kromě opravy střechy a zu
š lechťování prostředí obydlí
sestavila na prázdniny
program, který mimo interak
tivní workshopy nabízí
i "volkskuche". Jedná se o tak
zvanou "kuchyni pro lidi", která
má dlouholetou tradici v posky
tování jídla za rozumnou cenu,
která má svoje počátky již ve
dvacátách letech v Berlíně.

Postupem času se do této
myš lenky zahrnulo i vegetari
ánství/veganství. Obyvate
lé_ky Cibulky čelí stejnému
"problému" jako kolektiv Salé,
totiž, že venku už je moc hez
ky a slunce láká na cesty, a
tak je slož i tě jší př ipravit barvi
tě jší a plně jší program. Proto
kdokoli, kdo by mě l zájem se
podílet a mě l ně jaký nápad a
chuť na pořádání ně jaké akce,
může se dohodnout a Cibul
kář i_ky budou rádi_y za po
moc!

Program
St 4.7. volkskuche (19:00)
Čt 5.7. promítání  Sound of noise (20:00)
Po 9.7. workshop žonglování + jízda na jednokolce (14:00)
Út 10.7. kdo si hraje... (17:00)
St 11.7. volkskuche (19:00)
Čt 12.7. promítání  Blueberry (20:00)
St 18.7. volkskuche (19:00)
čt 19.7. promítání  Baraka (20:00)
Po 23.7. workshop žonglování + jízda na jednokolce
St 25.7. volkskuche (19:00)
Čt 26.7. promítání  Koyaanisqatsi (20:00)
Draháňská komunita
Mezi další spřátelené projekty
v tomto čísle vítáme i optimistickou
buňku z Draháně, která se
zapojuje minimalistickým, leč
zábavným prográmkem. Stojí za
návštěvu, ponesete si domů lodní
kufr plný pozitivní energie!

"Jsme okrajovou výspou
autonomní komunity našeho
města, poslední článek mezi
člověkem a přírodou. Jsme „zelení

anarchisté“ ochránci lesa! Naším
cílem je být osinou v prdeli
společnosti, zprostředkování
spojení přetechnizovaného,
odosobněného světa a intuitivní,
přirozené, jednoduché podstaty
světa o sobě samém. Dlouhodobě
se budem snažit o organizování
workshopů v otevřeném plenéru
malebného Draháňského údolí,
tedy zejména o workshopy se

Tři roky od vyklizení Milady
O posledním červnovém víken
du jsme si připomněli/y vy
klizení našeho milovaného
squatu Milada. Reakce fízlů by
la extrémně brutální. Pro ty
z vás, kdo tam nebyli/y přináší
me krátké shrnutí.
Milada byla v sobotu večer ob
sazena asi čtyřicítkou lidí, kteří
si chtěli připomenout vyklizení
improvizovaným hardcore/punk
koncertem. I přestože byly auto
rity informovány o tom, že se
má jednat jen o jednodenní akci
a že nejde o pokus Miladu
znovu obsadit, fízlové reagovali
brutální operací, jejímž vý
sledkem bylo mnoho zraněných
a několik desítek zadržených.
Asi dvacet lidí bylo brutálně
mláceno a ponižováno uvnitř
domu mimo dosah kamer a po

sledních sedm aktivistů a ak
tivistek se schovalo na střeše
domu, kde setrvali/y až do ve
čera následujícího dne. Po ce
lém dnu plném nikam
nevedoucích vyjednávání a
několika trapných pokusech po
licie obtěžovat a šikanovat
několik desítek lidí, co přišly
před Miladu vyjádřit podporu, se
nakonec squatteři a squatterky
rozhodli/y ze střechy slézt v pří
padě, že jim fízlové umožní vy
zvednout z domu aparát, který
tam zbyl po koncertě. Většina
věcí, včetně kytary, kytarového
komba, laptopu a sbírky vinylů
byla totálně zničena zasahující
mi fízly. Pronajímatel objektu se
rozhodl podat na všechny
účastnice a účastníky trestní
oznámení.




